



Bionexo do Brasil Ltda
Relatório emitido em 17/01/2018 11:34

Comprador

Instituto de Gestao e Humanização - Hospital Materno Infantil (11.858.570/0002-14)
Rua R 7, esquina com Av. Perimetral s/n - Setor Oeste - GOIÂNIA, GO CEP: 74.530-020

Relação de Itens (Confirmação)

Pedido de Cotação : 53786070
PEDIDO 20 FALTAS DOS PEDIDOS 892/885/900

Observações: Faltas do Pedido 892/885/900

Tipo de Cotação: Cotação Emergencial

Fornecedor :

Data de Confirmação :

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirúrgicos e Hospitalares Ltda SÃO PAULO - SP Web Service Cirúrgica Fernandes - (11) 4152-0544 ws@cfernandes.com; vendas2@cfernandes.com.br Mais informações	R\$ 1.000,0000	2 dias após confirmação	18/01/2018	30 ddl	CIF	-
2	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda - MG BETIM - MG Marina de Carvalho - (31) 3439-4316 marina.carvalho@mg.rioclarense.com.br Mais informações	R\$ 500,0000	2 dias após confirmação	18/01/2018	30 ddl	CIF	null
3	RM Hospitalar Ltda GOIÂNIA - GO Andreia Nunes 1 - (62) 4006-3998 vendas@rmhospitalar.com Mais informações	R\$ 150,0000	1 dias após confirmação	18/01/2018	30 ddl	CIF	null
4	Sg Distribuidora Hospitalar Eireli GOIÂNIA - GO Marcelo Simoes Gusmao - (62) 8561-1953 marcelo@sgdistribuidorahospitalar.com.br Mais informações	R\$ 1.000,0000	10 dias após confirmação	18/01/2018	30 ddl	CIF	null

	Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
1	AGULHA DESCARTAVEL 30X7 - AGULHA DESCARTAVEL ESTERIL SILICONIZADA. HASTE EM AÇO INOXIDAVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO. CANHAO PLASTICO EM COR UNIVERSAL. CONECTOR PADRAO ADAPTAVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS. PROTETOR PLASTICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSEPTICA.. DEVERA CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO. PROCEDENCIA. TIPO DE ESTERILIZACAO. DATA DE VALIDADE. NUMERO DO LOTE E REG MS	6	-	AG.HIP.30X7 (22GX1 1/4) CX/100 MEDLINE, CIRURGICA FERNANDES	100	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda	-	-	R\$ 0,0510	R\$ 0,0000		500 Unidade	R\$ 25,5000	Marcia Sousa 16/01/2018 16:34
3	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO N 24. COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA. COM BISEL TRIFACETADO E AFIADO. ACOPIADO AO TUBO DE MATERIAL BIOCOMPATIVEL. FLEXIVEL ESTERIL ATOXICO. APIROGENICO. RADIOPACO. REG. MS. EM CUMPRIMENTO A NR 32/2005.	248	-	CATETER IV PERIF.SEG.C/AG.24GX19MM PUR C/FILTRO POLYMED. CIRURGICA FERNANDES	100	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda	-	Marca não homologada (Padronizada);Fornecedores não homologados na instituição;Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 1,7000	R\$ 0,0000		5000 Unidade	R\$ 8.500,0000	Marcia Sousa 16/01/2018 16:34
5	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIF 23(SCALP) - DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFERICO N 23. COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA. AGULHA C/ PROTETOR FECHADO. SILICONIZADA. BISEL TRIFACETADO. ASAS FLEXIVEIS. COR PADRAO CONFORME NUMERACAO. EXTENSAO COM CONEXAO LUER-LOCK. PROTETOR FECHADO. ESTERIL REG MS. EM CUMPRIMENTO A NR 32/2005.	41	-	POLYMED	50	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda	-	-	R\$ 0,4392	R\$ 0,0000		600 Unidade	R\$ 263,5200	Marcia Sousa 16/01/2018 16:34
8	EQUIPO MICRO.BURETA 0-150ML FILTRO 154 MICRAS - EQUIPO MICROGOTAS COM C MARA GRADUADA DE 0 - 150 ML (BURETA) CONTENDO INJETOR COM BORRACHA CICATRIZANTE. ENTRADA DE AR COM FILTRO BACTERIOLOGICO. ALCA PLASTICA PARA SUSTENTACAO DA C MARA. ENTRADA DE AR LATERAL. MICROGOTEJADOR DE 60 GTS/ML C MARA FLEXIVEL TRANSPARENTE. COM FILTRO DE PARTICULA DE 154 MICRAS. REG.MS	533	-	EQUIPO MICRO BURETA 150ML SOLIDOR, LABOR IMPORT COM IMP EXP LTDA	100	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda	-	;DMI e Supermed bloqueio financeiro.	R\$ 5,5440	R\$ 0,0000		500 Unidade	R\$ 2.772,0000	Marcia Sousa 16/01/2018 16:34
Total Parcial:												6600.0	R\$ 11.561,0200	
Total de Itens da Cotação: 24 Total de Itens Impressos: 4														

Resultado Processo Seletivo para Aquisição de Bens, Materiais e Serviços Nº 20181201M013HMI

"O Instituto de Gestão e Humanização – IGH, entidade de direito privado e sem fins lucrativos, classificado como Organização Social, vem tornar público o resultado do Processo Seletivo de Compras, com a finalidade de adquirir bens, materiais, serviços e/ou medicamentos para o HMI - Hospital Materno Infantil, com endereço à Av. Perimetral, s/n, Qd. 37, Lt. 14, sala 01, Setor Coimbra, Goiânia/GO, CEP: 74.530-020.

Objeto: Material diversos

Tipo de Compra: cotação"

	Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
7	DISPOSITIVO 2VIAS.SILIC.EM Y.LUER-LOCK AD. - DISPOSITIVO DE 2 VIAS P/INFUSAO PARALELA MODELO EM Y. EXTREMIDADE LUER-LOCK. C/ PROTETORES E PLUG MACHO. EXTENSAO C/ PINCA CORTA-FLUXO. MBAR P/ MEDICACAO ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO. COM 01 FACE TRANSPARENTE. EMB. BUSTER/P.G.C. REG. MS	540	-	MULTIVIAS C/2VIAS C/CLAMP LOCK PCT C/40UN BML, BE CARE	PC	Comercial Cirurgica Riodarenses Ltda - MG	null	-	R\$ 0,7500	R\$ 0,0000		2200 Unidade	R\$ 1.650,0000	Marcia Sousa 16/01/2018 16:34
23	SONDA URETRAL N10 PLASTICO TRANSP. - Sonda URETRAL NR 10. PLASTICO TRANSPARENTE. SILICONIZADA FLEXIVEL ATOXICO. PONTA ATRAUMATICA FECHADA C/ 02 ORIFICIOS LATERAIS DESALINHADOS. CONECTOR UNIVERSAL C/ TAMPA EMB PGC FACE TRANSPARENTE. ESTERIL EM OXIDO DE ETILENO REG MS	492	-	SONDA URETRAL N.10 PCT C/10UN, MARKMED	PC	Comercial Cirurgica Riodarenses Ltda - MG	null	Fornecedores não atingem faturamento mínimo;	R\$ 0,4300	R\$ 0,0000		300 Unidade	R\$ 129,0000	Marcia Sousa 16/01/2018 16:34
24	SONDA URETRAL N12 PLASTICO TRANSP. - Sonda URETRAL NR 12. PLASTICO TRANSPARENTE. SILICONIZADA FLEXIVEL ATOXICO. PONTA ATRAUMATICA FECHADA COM ORIFICIOS LATERAIS DESALINHADOS. CONECTOR UNIVERSAL C/ TAMPA EMB EM PGC FACE TRANSPARENTE. ESTERIL EM OXIDO DE ETILENO REG MS	493	-	SONDA URETRAL N.12 PCT C/10UN, MARKMED	PC	Comercial Cirurgica Riodarenses Ltda - MG	null	Fornecedores não atingem faturamento mínimo;	R\$ 0,4600	R\$ 0,0000		200 Unidade	R\$ 92,0000	Marcia Sousa 16/01/2018 16:34
											Total Parcial:	2700.0	R\$ 1.871,0000	
Total de Itens da Cotação: 24 Total de Itens Impressos: 3														

	Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
9	EQUIPO P/NUTRICAO ENTERAL UNIVERSAL GRAVITACIONAL EQUIPO PARA NUTRICAO ENTERAL MACRO GOTAS. GRAVITACIONAL UNIVERSAL DE USO UNICO. ATOXICO. ESTERIL ISENTO DE PIROGENIO E ESTERELIZADO A OXIDO DE ETILENO. COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	537	-	EQUIPO MAC.FLEX.P/NUTRICAO ENTERAL.PVC, EMBRAME	UND	RM Hospitalar Ltda	null	Fornecedores não homologados na instituição;Prazo de pagamento não atende a instituição; Fornecedor DMI não atendeu as políticas de faturamento/entrega da instituição.	R\$ 1,4500	R\$ 0,0000		180 Unidade	R\$ 261,0000	Marcia Sousa 16/01/2018 16:34
											Total Parcial:	180.0	R\$ 261,0000	
Total de Itens da Cotação: 24 Total de Itens Impressos: 1														

	Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
6	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIF 25(SCALP) - DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFERICO N 25. COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA. AGULHA C/ PROTETOR FECHADO. SILICONIZADA. BIZEL TRIFACETADO. ASAS FLEXIVEIS. COR PADRAO CONFORME NUMERACAO. EXTENSAO COM CONEXAO LUER-LOCK. PROTETOR FECHADO. ESTERIL REG MS. EM CUMPRIMENTO A NR 32/2005.	42	-	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFERICO N 25 (SCALP) C/ DISP. DE SEGURANCA - POLYMED - POLYMED	UND	Sg Distribuidora Hospitalar Eireli	null	Fornecedores não homologados na instituição;Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 0,3900	R\$ 0,0000		300 Unidade	R\$ 117,0000	Marcia Sousa 16/01/2018 16:34
10	FIO ABSO SIN MULT 1 C/70CM. AG.1/2 CIRC. CIL 3.54x4.0CM - FIO CIRURGICO ABSORVIVEL SINTETICO MULTIFILAMENTO N 1 DE 70 CM .AGULHA 1/2 CIRCULO CILINDRICA DE 4.0 CM EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG. MS (TRANSPLANTE RENAL).	711	-	FIO ABS. SINT. MULT. No1 C/70CM AG. 1/2 C. CIL 4.0CM - TECNOFIO/SHALON	CX	Sg Distribuidora Hospitalar Eireli	null	Fornecedores não homologados na instituição;Prazo de pagamento não atende a instituição; Fornecedor DMI não atendeu as políticas de faturamento/entrega da instituição.	R\$ 8,7200	R\$ 0,0000		108 Unidade	R\$ 941,7600	Marcia Sousa 16/01/2018 16:34
11	FIO ABSO SIN MULT 1 C/90CM. AG1/2 CIL 4.8CM. - FIO CIRURGICO ABSORVIVEL SINTETICO MULTIFILAMENTO TRANCADO N 1 COM 90CM AGULHA 1/2 CIRCULO CILINDRICA DE 4.8 CM EMBALAGEM PGC E /OU ALUMINIZADA E REG. MS (FECHAMENTO GERAL).	710	-	FIO ABSO SIN MULT 1 C/90CM. AG1/2 CIL 4.8CM. - FIO CIRURGICO ABSORVIVEL SINTETICO MULTIFILAMENTO TRANCADO N 1 COM 90CM COM AGULHA 1/2 CIRCULO CILINDRICA DE 4.8 CM EMBALAGEM PGC E /OU ALUMINIZADA E REG. MS (FECHAMENTO GERAL), SHALON	CX	Sg Distribuidora Hospitalar Eireli	null	Fornecedores não homologados na instituição;Prazo de pagamento não atende a instituição; Fornecedor DMI não atendeu as políticas de faturamento/entrega da instituição.	R\$ 9,5000	R\$ 0,0000		36 Unidade	R\$ 342,0000	Marcia Sousa 16/01/2018 16:34
12	FIO ABSO SIN MULT 2-0C/70CM.AG1/2CIRC.CIL 2.6CM - FIO CIRURGICO ABSORVIVEL SINTETICO MULTIFILAMENTO TRANCADO N 2-0 COM 70 CM COM AGULHA 1/2 CIRCULO CILINDRICA DE 2.6 CM EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG. MS (GASTROINTESTINAL).	712	-	FIO ABSO SIN MULT 2-0C/70CM.AG1/2CIRC.CIL 2.6CM - FIO CIRURGICO ABSORVIVEL SINTETICO MULTIFILAMENTO TRANCADO N 2-0 COM 70 CM COM AGULHA 1/2 CIRCULO CILINDRICA DE 2.6 CM EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG. MS (GASTROINTESTINAL), SHALON	CX	Sg Distribuidora Hospitalar Eireli	null	Fornecedores não homologados na instituição;Prazo de pagamento não atende a instituição; Fornecedor DMI não atendeu as políticas de faturamento/entrega da instituição.	R\$ 8,7200	R\$ 0,0000		36 Unidade	R\$ 313,9200	Marcia Sousa 16/01/2018 16:34
13	FIO ABSO SIN MULT 4-0C/70CM.AG1/2CIR.CIL 1.5A1.6CM - FIO CIRURGICO ABSORVIVEL SINTETICO MULTIFILAMENTO TRANCADO N 4-0 COM 70 CM COM AGULHA 1/2 CIRCULO CILINDRICA DE 1.5 A 1.6 CM EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG. MS	717	-	FIO ABSO SIN MULT 4-0 C/70CM.AG1/2CIRC.CIL1.5CM - ABSORVIVEL SINTETICO MULTIFILAMENTO TRANCADO N 4-0 COM 70 CM COM AGULHA 1/2 CIRCULO CILINDRICA DE 1.5 CM EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG. MS (GASTROINTESTINAL), SHALON	CX	Sg Distribuidora Hospitalar Eireli	null	Fornecedores não homologados na instituição;Prazo de pagamento não atende a instituição; Fornecedor DMI não atendeu as políticas de faturamento/entrega da instituição.	R\$ 8,7200	R\$ 0,0000		36 Unidade	R\$ 313,9200	Marcia Sousa 16/01/2018 16:34

(GASTROINTESTINAL).				TECNOFIO/SHALON									
15	FIO CATGUT CROMADO 3-0 C/70CM. AG1/2CIR.CIL3.5A3.6 - FIO CIRURGICO CATGUT CROMADO N 3-0 DE 70 A 75 CM COM AGULHA 1/2 CIRCULO CILINDRICA DE 3.5 A 3.6 CM EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG. MS (GASTROINTESTINAL).	659	-	FIO CATGUT CROMADO 3-0 C/70CM. AG1/2CIR.CIL3.5A3.6 - SHALON - SHALON/TECNOFIO	CX	Sg Distribuidora Hospitalar Eireli	null	Fornecedores não homologados na instituição;Prazo de pagamento não atende a instituição; Fornecedor DMI não atendeu as políticas de faturamento/entrega da instituição.	R\$ 5,4400	R\$ 0,0000	72 Unidade	R\$ 391,6800	Marcia Sousa 16/01/2018 16:34
16	FIO CATGUT CROMADO. 1. C/90CM. AG1/2CIR. CIL 4.8A5.0 - FIO CIRURGICO CATGUT CROMADO N 1 COM 90 CM COM AGULHA 1/2 CIRCULO CILINDRICA DE 4.8 A 5.0 CM EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG. MS (GINECOLOGIA E OBSTETRICIA).	656	-	FIO CATGUT CROMADO 1-0 AG1/2CIR.CIL 5.0CM 90CM - SHALON/TECNOFIO - SHALON/TECNOFIO	CX	Sg Distribuidora Hospitalar Eireli	null	Fornecedores não homologados na instituição;Prazo de pagamento não atende a instituição; Fornecedor DMI não atendeu as políticas de faturamento/entrega da instituição.	R\$ 6,3000	R\$ 0,0000	288 Unidade	R\$ 1.814,4000	Marcia Sousa 16/01/2018 16:34
17	FIO CATGUT SIMPLES 0 C/90CM.AG1/2CIR.CIL4.8A5.0CM - FIO CIRURGICO CATGUT SIMPLES N 0 COM 90 CM COM AGULHA 1/2 CIRCULO CILINDRICA 4.8 A 5.0 CM EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG MS (FECHAMENTO GERAL).	666	-	FIO CATGUT SIMPLES 0 C/90CM.AG1/2CIR.CIL4.8A5.0CM - FIO CIRURGICO CATGUT SIMPLES N 0 COM 90 CM COM AGULHA 1/2 CIRCULO CILINDRICA 4.8 A 5.0 CM EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG MS (FECHAMENTO GERAL). , TECNOFIO/SHALON	CX	Sg Distribuidora Hospitalar Eireli	null	Fornecedores não homologados na instituição;Prazo de pagamento não atende a instituição; Fornecedor DMI não atendeu as políticas de faturamento/entrega da instituição.	R\$ 6,3000	R\$ 0,0000	312 Unidade	R\$ 1.965,6000	Marcia Sousa 16/01/2018 16:34
18	FIO NYLON 3-0 AG3/8 3.0CM TRG.CORT.PRT. 45CM	88390	-	FIO NYLON 3-0 AG3/8 3.0CM TRG.CORT.PRT. 45CM - SHALON - SHALON	CX	Sg Distribuidora Hospitalar Eireli	null	Fornecedores não homologados na instituição;Prazo de pagamento não atende a instituição; Fornecedor DMI não atendeu as políticas de faturamento/entrega da instituição.	R\$ 2,0800	R\$ 0,0000	72 Unidade	R\$ 149,7600	Marcia Sousa 16/01/2018 16:34
19	FIO NYLON 4-0 C/45CM.AG3/8 3.0CM CORT. - FIO CIRURGICO NYLON MONOFILAMENTO N 4-0 COM 45 CM AGULHA 3/8 CIRCULO TRIANGULAR DE 3.0 CM EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG. MS (CUTICULAR).	735	-	FIO NYLON 4-0 C/45CM.AG3/8 3.0CM CORT. - FIO CIRURGICO NYLON MONOFILAMENTO N 4-0 COM 45 CM AGULHA 3/8 CIRCULO TRIANGULAR DE 3.0 CM EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG. MS (CUTICULAR). - SHALON/TECNOFIO - SHALON/TECNOFIO	CX	Sg Distribuidora Hospitalar Eireli	null	Fornecedores não homologados na instituição;Prazo de pagamento não atende a instituição;Respondeu incorretamente o item cotado; Fornecedor DMI não atendeu as políticas de faturamento/entrega da instituição.	R\$ 2,0800	R\$ 0,0000	72 Unidade	R\$ 149,7600	Marcia Sousa 16/01/2018 16:34
20	FIO NYLON 4-0 C/45CM.AG3/8CIR.TRI.1.9A2.0CM - FIO CIRURGICO NYLON MONOFILAMENTO N 4-0 COM 45 CM AGULHA 3/8 CIRCULO TRIANGULAR DE 1.9 A 2.0 CM EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG. MS (CUTICULAR).	734	-	FIO NYLON 4-0 C/45CM.AG3/8CIR.TRI.1.9A2.0CM - FIO CIRURGICO NYLON MONOFILAMENTO N 4-0 COM 45 CM AGULHA 3/8 CIRCULO TRIANGULAR DE 1.9 A 2.0 CM EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG. MS (CUTICULAR). - tecnofio/shalon - tecnofio /shalon	CX	Sg Distribuidora Hospitalar Eireli	null	Fornecedores não homologados na instituição;Prazo de pagamento não atende a instituição; Fornecedor DMI não atendeu as políticas de faturamento/entrega da instituição.	R\$ 2,0800	R\$ 0,0000	96 Unidade	R\$ 199,6800	Marcia Sousa 16/01/2018 16:34
21	FIO NYLON 6-0 C/45CM.AG3/8CIR.TR.1.5A1.6CM - FIO CIRURGICO DE NYLON PRETO N 6-0 COM 45 CM COM AGULHA 3/8 CIRCULO TRIANGULAR DE 1.5 A 1.6 CM EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG. MS (PLASTICA).	738	-	FIO NYLON 6-0 C/45CM.AG3/8CIR.TR.1.5A1.6CM - SHALON - SHALON	CX	Sg Distribuidora Hospitalar Eireli	null	;Fornecedor DMI não atendeu as políticas de faturamento/entrega da instituição.	R\$ 3,0600	R\$ 0,0000	24 Unidade	R\$ 73,4400	Marcia Sousa 16/01/2018 16:34
22	FIO POLIPROPILENO 3-0C/75CM.2AG1/2CIR.CIL2.5A2.6CM - FIO CIRURGICO DE POLIPROPILENO AZUL N 3-0 COM 75 CM COM 02 AGULHAS 1/2 CIRCULO CILINDRICA DE 2.5 A 2.6 CM EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG. MS (CARDIOVASCULAR).	744	-	FIO POLIPROPILENO A Z No3-0 75CM 2AG 1/2 C.CIL 2.5 A 2.6CM, SHALON/TECNOFIO	CX	Sg Distribuidora Hospitalar Eireli	null	;Fornecedor DMI não atendeu as políticas de faturamento/entrega da instituição.	R\$ 6,6400	R\$ 0,0000	48 Unidade	R\$ 318,7200	Marcia Sousa 16/01/2018 16:34
											Total Parcial:	1500.0	R\$ 7.091,6400
Total de Itens da Cotação: 24 Total de Itens Impressos: 13													
											Total Geral:	10980.0	R\$ 20.784,6600

[imprimir](#)
[voltar](#)

 Clique [aqui](#) para geração de relatório completo com quebra de página